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Przewodnik turystyczny to jeden z tych zawodów, który wymaga ciągłego nie tylko utrwalania, ale także poszerzania swej
wiedzy. Kiedy więc w regionie, w którym oprowadzają wycieczki, pojawia się nowa atrakcja turystyczna, to przewodnicy
turystyczni chętnie zdobywają o niej wiedzę. Nie inaczej jest w kwestii najnowszego tematycznego szlaku turystycznego
wytyczonego w nadolziańskim grodzie, po obu częściach obecnie granicznej rzeki Olzy.

Mowa o niedawno otwartym Szlaku Cieszyńskiego Tramwaju. Koło Przewodników Beskidzkich i Terenowych działające przy Oddziale PTTK „Beskid Śląski” w
Cieszynie zorganizowało wycieczkę szkoleniową na temat najnowszej atrakcji turystycznej łączącej oba leżące w dwóch różnych państwach Cieszyny – Szlaku
Cieszyńskiego Tramwaju. Poprowadził ją sam koordynator projektu z polskiej strony, a zarazem sekretarz Urzędu Miasta Cieszyna Stanisław Kawecki.

Wpierw przewodnicy – nie tylko z cieszyńskiego Koła, ale także zainteresowani tematem goście z innych kół przewodnickich w dużej sali Domu narodowego
wysłuchali prezentacji na temat szlaku. Przewodnik jednak pracuje w terenie. Tak więc po przedstawieniu idei, realizacji, oraz wszelkich informacji teoretycznych
dotyczących nowej atrakcji turystycznej grupa przewodników prowadzona przez Stanisława Kaweckiego ruszyła na rzeczony szlak.

Pogoda 16 grudnia, kiedy odbywało się szkolenie, była wyjątkowo niesprzyjająca wycieczkom. Padający deszcz nie zniechęcił jednak żądnych wiedzy
przewodników. Prowadzeni przez koordynatora projektu całego szlaku przewodnicy przeszli trasę słuchając nie tyle o historii miasta, co o samym szlaku.
Kawecki wyjawił szereg informacji, które będą niezwykle przydatne podczas korzystania ze szlaku.

Bardzo ciekawą i użyteczną informacją była ta o specjalnej, dedykowanej szlakowi aplikacji na smartfony. Skorzystać z niej mogą turyści indywidualni chcący
samodzielnie poznawać nadolziański gród. Dla samych przewodników stanowi ona natomiast ciekawe uzupełnienie dla tradycyjnego oprowadzania grup. Z
powodzeniem mogą także zasygnalizować oprowadzanym turystom, że taka atrakcja w mieście istnieje i jest warta skorzystania podczas samodzielnych już, po
zakończeniu wycieczki z przewodnikiem, peregrynacji. Aplikacja jest o tyle ciekawa, że wymaga od użytkownika faktycznego wyruszenia w teren. - Jeśli
znajdujemy się od danej atrakcji turystycznej zbyt daleko, aplikacja zamiast wyświetlić informacje o danym miejscu pokazuje, jak do niego
dotrzeć – wyjaśniał Kawecki.
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